
وز   گروه سیاسی  رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیر
ــا تـــن از  ــده ــدار ص ــ )چــهــارشــنــبــه( در دیـ
نسلی  تربیت کننده  را  ورش  آمـــوزش وپـــر فرهنگیان،  و  معلمان 
تمدن ساز خواندند و با تجلیل از تلاش های معلمان به ویژه در 
ونا و تأکید بر بهبود مسائل معیشتی آنان گفتند: نسل  دوران کر
نوجوان وجوان، باید دارای هویت ملی و اسلامی ــ ایرانی، معتمد 
به نفس، مقاوم، آگاه از اندیشه های امام و آرمان ها، دانشمند 

ورش یابد. و کارآمد پر

آینده خواندند و  ایشان معلمان را مفتخرین به هدایت نسل های 
افزودند: هدف از دیدار با معلمان، برجسته شدن نقش آنان و تثبیت 
و ماندگار شــدن ارزش معلمی در افکارعمومی اســت تا هم معلم و 
کنند و هم جامعه به معلم به چشم  خانواده اش به شغل او افتخار 
یک فرد مفتخر نگاه کند. رهبر انقلاب با تشکر از نکات خوب سخنان 
وزیر آموزش وپرورش افزودند: کشور از لحاظ قانون، سند و تصمیمات 
خوب، هیچ چیز کم ندارد، مهم این است که این تصمیمات و قوانین 
کار جدی و مجاهدانه پیگیری و اجرا شوند. ایشان در تبیین دو  با 
گفتند: معلم به معنای تعلیم دهندگی، ارزش  کاربرد مفهوم معلمی 
بسیار بزرگی است زیرا خداوند به استناد آیات قــرآن، تعلیم دهنده 
شخصیت های  و  دانشمندان  علما،  حکما،  همه  و  پیامبر  و  اســت 
 برجسته نظیر استاد شهید مطهری نیز دارای این ارزش بسیار والای 

معلمی هستند. 
کار  که منطبق با  کاربرد دوم  حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودند: در 

ــرورش اســت، عــلاوه بــر تعلیم دهندگی، ارزش بــالاتــری نیز  ــوزش وپ آم
وجود دارد زیرا مخاطبان این تعلیم در بهترین سنین تأثیرپذیری و 
تربیت پذیری هستند و تعلیم آنها، تأثیرگذاری بسیار بیشتری از تعلیم 

دیگر قشرها دارد.
ایشان با اشــاره به هــدف بلندمدت ایجاد تمدن نوین و شکوفای 
اسلامی گفتند: منابع انسانی، زیرساخت هر تمدنی به شمار می رود 
کــنــون در  کــه ا کنندگان تــمــدن نــویــن اســلامــی نسلی هستند  و برپا
کــار معلمی را  اختیار معلمان قــرار دارنــد، بنابراین اهمیت و ارزش 
گفتند: این نسل با  کرد. رهبر انقلاب اسلامی  باید از این زاویــه درک 
این هدف بسیار بزرگ باید دارای هویت ایرانی ــ اسلامی، اعتقادات 
محکم و عمیق، دارای اعتمادبهنفس، خودساخته، هوشیار در برابر 
کارآمد باشد تا  تمدن های منسوخ شده شــرق و غــرب، دانشمند و 

بتواند آن تمدن عظیم را شکل دهد.

 تربيت عناصر برجسته در آموزش وپرورشِ بعد از انقلاب

ــــت ا... خــامــنــه ای بــا اشـــاره بــه تربیت عناصر برجسته در  حضرت آی
آمــوزش وپــرورشِ بعد از انقلاب افــزودنــد: به برکت تلاش معلمان در 
، عناصری کارآمد در عرصه های مختلف رشد یافته اند  چهار دهه اخیر
گیر  اما کافی نیست و برای آن تمدن شکوفا، باید این گونه پرورش ها فرا
شــود. ایشان فرصت 12ساله آمــوزش وپــرورش را بــرای تربیت چنین 
نسلی، بی نظیر برشمردند و گفتند: سازمان گسترده آموزش وپرورش 
تا در پرتو تــلاش و  در همه شهرها و روستاها، زمینه مناسبی دارد 
آرمــان هــای انــقــلاب را به درستی به  ــا و  مجاهدت معلمان، ارزش هـ
گوش های آمــاده فــرزنــدان ملت منتقل، و هویت اسلامی ــ  دل هــا و 

ایرانی را در آنها نهادینه کند. رهبر انقلاب، وزارت آموزش وپرورش را 
دستگاهی بسیار پرعظمت و آینده ساز خواندند و افزودند: از امروزِ 

آموزش وپرورش می توانیم فردای کشور را حدس بزنیم.
کید بر تمجید واقعی از زحمات معلمان افزودند: البته  ایشان با تأ
، دانایی،  برای رسیدن به وضع مطلوب، مشکلات موجود باید با تدبیر
همت، مجاهدت و شکیبایی حل شود. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
تشریح مسائل لازم برای حل مشکلات، به تدوین متن های مناسب 
کردند  آموزشی و تامین کمی معلم مورد نیاز آمــوزش وپــرورش اشــاره 
و افزودند: کیفیت معلم و تدین، اخلاق و مهارت های او بسیار مهم 
است و نباید به گونه ای باشد که رتبه های پایین کنکور سراغ معلمی 
بروند، البته امروز هم مثل برهه های مختلف معلمان متعهد و دلسوز 
کم نداریم. رهبر انقلاب در بیان چند نکته دربــاره آمــوزش وپــرورش 
گفتند: دانش آموز باید دارای هویت ملی باشد و در کنار اهتزار پرچم 
علم، با اعتماد به نفس، پرچم »هویت ملی و پر افتخار اسلامی ایرانی« 

را هم به اهتزار در آورد.
ایشان با انتقاد از ناآشنایی دانش آموزان با افتخارات کشور از جمله 
راهگشای  افکار  از  آنــان  انــقــلاب، بی اطلاعی  از  عناصر پرتلاش بعد 
گاهی آنان  امام خمینی )ره( و آرمان های سرنوشت ساز انقلاب و ناآ

بر  ــلاوه  عـ معلمان  گفتند:  انــقــلاب  ــوادث  حــ از 
گاه کردن نسل نوجوان و جوان، باید این گونه  آ

مسائل را با دل و جان آنان آمیخته سازند.

برنامه  در  برخی مطالب  لزوم حذف   
درسی کنونی

ایشان درک ارزش ایستادگی و مقاوم بودن را از 
دیگر نیازهای دانش آموزان دانستند و افزودند: 
در جــهــانــی کــه هــر کـــس، چــه شـــرق چــه غــرب، 
اهمیت  و  ارزش  باید  آیــنــده  نسل  می گوید  زور 
کنون بیاموزد تا در پرتو این  ایستادگی را از هم ا
آموزه ها تمدن ساز شود و ملت و کشور را عزتمند 
سازد. رهبر انقلاب، وزارت آموزش وپرورش را به 
تفکیک »علم نافع« از »علم غیرنافع« در برنامه 
درسی دانش آموزان توصیه کردند و گفتند: علم 
که استعدادهای نــوجــوان و  نافع علمی اســت 
جوان را شکوفا می کند و با سرمایه سازی برای 

آینده او، موجب پیشرفت و تعالی کشور می شود. ایشان در این زمینه 
کنونی، صرفا محفوظاتی  افزودند: بعضی مطالب در برنامه درســی 
است که بدون هیچ سودی برای حال یا آینده دانش آموزان به ذهن 
که باید ایــن مــوارد شناسایی و از آموزشپ ها   آنها ســرازیــر می شود 

حذف شود.
کید بر اختصاص ساعاتی به آموزش های  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
مهارتی به جای مطالب غیرنافع گفتند: مسائلی همچون سبک زندگی 
اسلامی، تعاون و همکاری اجتماعی، مطالعه و تحقیق، فعالیت های 
جهادی، مبارزه با آسیب های اجتماعی و نظم و قانون گرایی از جمله 
مهارت هایی است که باید در مدرسه آموزش داده و از دوران کودکی و 

نوجوانی در افراد نهادینه شود. 
کننده  آمــوزش وپــرورش را خرسند  ایشان میزان تحقق سند تحول 
ندانستند و گفتند: با گذشت بیش از 1۰سال از تنظیم سند و رفت وآمد 

وزیران متعدد که البته این تعدد مدیریت ها نیز نوعی آسیب و آفت 
است، به این سند به عنوان یک مجموعه کامل و به هم پیوسته عمل 
گر سند نیاز به اصلاح  نشده اســت. رهبر انقلاب اسلامی افــزودنــد: ا
کار را انجام دهند، ضمن این که برای  و تکمیل دارد، مسؤولان این 

سنجش پیشرفت سند نیز باید شاخص های کمّی معین شود.
حضرت آیــت ا... خامنه ای سپس در بیان چند نکته دربــاره مسائل 
معلمان، سنگینی بار اجرای مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت را بیش 
از همه بر دوش معلمان دانستند و گفتند: معلمان عزیز که در مقاطع 
گون  گونا مختلف همچون دوران انقلاب، دفــاع مقدس و حــوادث 
سیاسی با نقش آفرینی درست خود، نوجوانان و جوانان را هدایت 
می کردند، امروز نیز باید بیش از همیشه متوجه نقش مهم و مسؤولیت 
بزرگشان باشند و مسائلی همچون مشکلات معیشتی نباید موجب 
خسته و ملول شدن یا تحقیر و کوچک انگاشتن کار بزرگ آنها شود.

ایشان، نوجوانان و جوانان را دردانه های کشور و امانت هایی بزرگ در 
دست معلمان خواندند و افزودند: این امانت های گران سنگ باید بر 
اثر تربیت معلمان دین باور و دین مدار به افرادی با ارزش افزوده بالاتر 

علمی، اخلاقی و رفتاری تبدیل شوند. 

 تربیت معلم مطلوب

کز  مرا و همه  فرهنگیان  انقلاب، دانشگاه  رهبر 
تربیت معلم را دارای وظایف سنگین و نیازمند 
کز  تقویت همه جانبه دانستند و گفتند: این مرا
باید از لحاظ امکانات سخت افزاری، مدیریت، 
تربیتی  فعالیت های  و  آموزشی  متون  اساتید، 
ــه گــونــه ای تــقــویــت شــونــد کــه بــتــوانــنــد »معلم  ب

مطلوب« تربیت کنند. 
تحصیلی  رشته  هماهنگی  به  توصیه  با  ایشان 
ــان به  ــکـ ــد امـ ــا حـ ــدریـــس آنـــهـــا تـ ــا تـ مــعــلــمــان بـ
کرونا و زحمات  دشــواری هــای آمــوزش در دوره 
کردند: در این  معلمان نیز اشــاره و خاطرنشان 
که در این  دوره، زحمات معلمان مضاعف شد 
از همه معلمان تشکر  خصوص باید صمیمانه 
کید بر  کــنــیــم.  حــضــرت آیــت ا...خــامــنــه ای بــا تأ
ــه بــهــبــود معیشت  ســفــارش همیشگی خـــود ب
معلمان، افــزودنــد: با وجــود مشکلات امکانات 
دولتی اما به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان 

توجه ویژه شود. 
کــردنــد بــا وجــود  ایــشــان در پــایــان سخنانشان بــه معلمان توصیه 
ــرای عمل  ــ بـ ــرورش  ــ ــ ــوزش وپ ــ ــ آم از وزارت  ــه  کـ ــادی  ــ ــ زی ــارات  ــظـ ــتـ انـ
ــوقــعــات نمانند  ت آن  ــفــش وجــــود دارد، مــنــتــظــر تــحــقــق  بـــه وظــای
و بـــا ابـــتـــکـــارهـــای شــخــصــی و روحـــیـــه خـــیـــرخـــواهـــی و دلـــســـوزی 
ــزرگ را  ــ ــود، بـــرنـــامـــه هـــای تــربــیــتــی دانـــــش آمـــــوزان و کـــارهـــای بـ ــ  خـ
، آقای نوری وزیر آموزش وپرورش  پیش ببرند.  در ابتدای این دیدار
گزارشی از اقدامات و برنامه های این وزارتخانه در خصوص اجرای 
سند تحول، استفاده از ظرفیت فضای مجازی و فناوری های نوین در 
عرصه تعلیم و تربیت، توسعه عدالت آموزشی، مهارت آموزی، پرورش 
استعدادهای درخشان، رتبه بندی و معیشت معلمان و تحول در 

منابع درسی بیان کرد.  

سیاست 2
22 اردیبهشــت 1401  شماره 6211 پنج شــنبه  

خبر

یادداشت

مکث

ــورا، مــعــاون مــســؤول ســیــاســت خــارجــی  ــ انــریــکــه م
که  کرات وین  اتحادیه اروپــا و هماهنگ کننده مذا
ــرای دومــیــن بــار در ســال جدید در تــهــران حضور  ب
کره کننده ارشد  کرده، دیروز با علی باقری مذا پیدا 
کــرد و بــه گفت وگو  جمهوری اســلامــی ایـــران دیـــدار 

نشست.
مورا   قبل از عزیمت به تهران در توییتی با بیان این که 

دوباره برای دیدار با علی باقری و دیگر مقامات درباره 
کرات وین و دیگر موضوعات راهی تهران هستم،  مذا
باقیمانده  بر روی بستن شکاف های  کــار  نوشت: 
کار  گفته خطیب زاده  کــرات ادامــه دارد. به  در مــذا
 ویژه  مورا در تهران، انتقال پیام است. با این حال 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه نیز همزمان 
با حضور معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا در تهران با بیان این که دو مسیر خنثی سازی 
ــلام کــرد:  ــ ــع تــحــریــم هــا پــیــگــیــری مـــی شـــود، اع و رفـ
و  اقتصادی  از مسیر تحول  کشور  »مــصــون ســازی 
توزیع عادلانه نظام پرداخت یارانه یک راهبرد اصلی 
کره برای لغو تحریم ها، با رعایت خطوط  است. مذا
قرمز ایران در رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار 

در مسیر درست خود پیگیری می شود.«

هزینه سنگین تهدید ایران
ــروز خــبــری از ســـوی ســپــاه  ــ  دیـ

 کارشناس ارشد 
منطقه غرب آسیا

 سیدرضا
 صدرالحسینی

پاسداران انقلاب اسلامی منتشر 
شد مبنی بر این که نیروی زمینی 
ــاد بــرخــاســتــه از مـــردم  ــه ایـــن ن
یک  اعــضــای  دستگیری  ضمن 
غرب  شمال  در  تروریستی  تیم 
، بـــا مــوشــک پــایــگــاه هــا و  کـــشـــور
در  مستقر  تروریستی  مقرهای 
 اقــلــیــم شــمــال عـــراق را منهدم 

کرده است. 
در طول چند سال گذشته جمهوری اسلامی ایران بارها 
کــه در حــوزه مسائل تأمین امنیت و منافع  ــرده  ک اعــلام 
و  تعارف  فرامنطقه ای  و  منطقه ای  نیروی  هیچ  با  ملی 
کنون طی چهار دهه گذشته با اقدامات  شوخی ندارد و تا
قاطع نشان داده از هیچ تلاشی برای کسب منافع ملی و 
جلوگیری از هر گونه دست درازی در مرزهای ایران اسلامی 

و ایجاد آشوب در فضای داخلی کشور فروگذار نیست. 
کرده  این برخورد قاطعانه در اشکال مختلف نمود پیدا 
است و شاید یکی از بزرگترین، مهم ترین و موثرترین اقدام 
آمریکا در پایگاه   ایـــران پاسخ بــه اقــدامــات ضــد امنیتی 

عین الاسد بود. 
قطعا و یقینا جمهوری اسلامی برای دفاع از منافع ملی 
کشور هر گونه حرکت مشکوک در ورای مرزهای خود را به 
کــدام از آنها  طول کامل زیر نظر داشته و دارد و بــرای هر 
سناریوهای مختلف و مناسبی را در نظر گرفته است و در 

موقع لزوم پاسخ قاطع خود را خواهد داد. 
با توجه به این مساله و بعد از اقدامی که از سوی جمهوری 
که عملیات هایی را  اسلامی برعلیه ساختمانی در اربیل 
کشور انجام مــی داد و به ویژه این که  برعلیه منافع ملی 
این ساختمان جاسوسی در شهادت شهید فخری زاده 
ــت و بــه همین خاطر  در دو ســال پیش نقش موثر داش
این پایگاه مورد اصابت موشک از سوی سپاه پاسداران 
انــقــلاب اســلامــی قـــرار گــرفــت، بــه نظر مــی رســد مجموعه 
ضدانقلاب و کسانی برعلیه منافع ملی جمهوری اسلامی 
کــار خــود را  در ورای مرکز فعالیت می کنند باید حساب 
کــه جمهوری  مــی کــردنــد و بــه خــوبــی متوجه مــی شــدنــد 
 اسلامی تعارفی در حوزه تامین منافع و حفظ امنیت ملی 

نخواهد داشت. 
با وجــود ایــن  خبر منتشره از ســوی نیروی زمینی سپاه 
پــاســداران انقلاب اسلامی را باید در حلقه ای از حلقات 
کرد.  تأمین امنیت ملی جمهوری اسلامی ایــران تفسیر 
این اقدام شجاعانه و مقتدرانه باید پیامی روشن و شفاف 
گسترده  که در پیرامون مرزهای  کسانی باشد  برای همه 
جمهوری اسلامی در فکر ایجاد تهدید برای منافع کشور 

عزیز ایران هستند. 

بازداشت دو فرد اروپایی 
سازمان دهنده آشوب

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: دو فرد اروپایی که 
از مطالبات به حق برخی از صنوف  با هــدف سوءاستفاده 
کشور و تغییر جهت مطالبات عــادی بــه آشــوب،  و اقــشــار 
بی نظمی اجتماعی و بی ثبات سازی جامعه وارد کشور شده 
گمنام امام زمان )عج( شناسایی و  بودند، توسط سربازان 

بازداشت شدند.
کــه از ســنــاریــوهــای مــتــعــدد و متنوع  تــوطــئــه گــران بیگانه 
سال های اخیر خویش علیه این ملک و ملت طرفی نبسته 
بودند، با هدف اجرای طرحی ترکیبی از روش های نوین نرم 
و سخت، دو مأمور با تجربه خود را به ایران اعزام کرده بودند. 
این افراد مأموریت داشتند با توجیه، هدایت، شبکه سازی و 
مرتبط سازی افراد و شبکه های آلوده داخلی، بر مشکلات و 
مطالبات اقشار شریف و زحمتکش جامعه اشراف پیدا کرده و 
با منحرف سازی مطالبات و مرتبط سازی گروه های متصل به 
خود، جامعه را با موج سهمگینی از تخریب ،شرارت و ناامنی 

مواجه کنند.
دو عنصر اصلی از اتباع یک کشور اروپایی و سازماندهی شده 
توسط سرویس های جاسوسی و از متخصصان حرفه ای در 
که سال ها در چند  زمینه ایجاد شورش و بی ثباتی هستند 
کشور هدف، تجربه اجرای چنین سناریوهایی را به مأموران 

محلی خود آموزش داده بودند.
ــاس رهــگــیــری هــای فـــرامـــرزی وزارت  ــراد مــوصــوف بــر اسـ ــ اف
ــور اطــلاعــاتــی هوشمند ایــن وزارتــخــانــه قــرار  اطــلاعــات در ت
گرفته بودند و از لحظه ورود به ایران تا زمان بازداشت، تمام 
استفاده  پوشش های  آنها،  پنهان  ملاقات های  و  برنامه ها 
شده و خطوط عملیاتی مخرب انتقالی به برخی کانون های 
از جمله به تشکل غیرقانونی موسوم به »شــورای  مرتبط، 
نظارت  تحت  فرهنگیان«  صنفی  تشکل های  هماهنگی 

کامل امنیتی قرار گرفته و مستند شده است.
وزارت اطلاعات ضمن هشدار جدی به کانون های توطئه گر 
کــرده است  آنها اعــلام  آلـــوده داخــلــی  بیگانه و پایگاه های 
در پاسداری از امنیت و آرامــش مــردم عزیز و سربلند ایران 
اسلامی و اقشار و صنوف معزز و خدمتگزار جامعه، کمترین 
چشم پوشی را روا نمی داند و در اولین زمان ممکن، بخشی 
از مستندات صوتی و تصویری را به استحضار ملت شریف 

ایران خواهد رساند.

ح کردند رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان مطر

نقشه راه تربیت نسل آینده
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و گفت وگو کرد 

     

کیفیت معلم و تدیّن، 
اخلاق و مهارت های 

او بسیار مهم است و 
نباید به گونه ای باشد 

که رتبه های پایین 
کنکور سراغ معلمی 

بروند، البته امروز هم 
مثل برهه های مختلف 
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انهدام مقر تروریست های 
اربیل توسط سپاه

سپاه روز گذشته دوباره مواضع تروریست ها را در 
گرفته است. بعد از  اربیل عراق، زیر ضربات خود 
این که یک تیم تروریستی پنج نفره در روزهــای 
گذشته توسط قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی 
اعضای  و  شدند  دستگیر  بانه  در  سپاه  زمینی 
کن استقرار خود را  این تیم در اعترافات شان، اما
کردند،  نیروی زمینی سپاه  در شمال عراق افشا 
هم دیروز صبح مواضع گروه های تروریستی را در 
اربیل با حملات توپخانه ای در هم کوبیده است. 
حالا دیــروز قرارگاه حمزه سید الشهدای نیروی 
کــرده اســت: در  زمینی سپاه بیانیه داده و اعــلام 
گــروهــک هــای تروریستی  پــی شــرارت هــای اخیر 
تیم های  اعـــزام  در  جهانی  استکبار  بــه  وابسته 
تــروریــســتــی بـــرای نــفــوذ و انــجــام عملیات های 
با  کشورمان،  ک  خا در  خرابکارانه  و  ضدامنیتی 
تیم  یک  دقیق،  عملیاتی  و  اطلاعاتی  اقــدامــات 
ــور اطــلاعــاتــی رزمــنــدگــان  مسلح تــروریــســتــی در ت
قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه 
گــرفــت و تــمــام اعــضــای ایــن تیم تروریستی  قـــرار 
پنج نفره در شهرستان بانه دستگیر شدند و درپی 
اعترافات اعضای این تیم تروریستی به اهداف و 
نیات خرابکارانه و شوم خود علیه ایران اسلامی 
و  پایگاه ها  اردیبهشت،   21 چهارشنبه  صبح  از 
مقر تروریست های مستقر در اقلیم شمال عراق 
گرفت  هدف حملات رزمندگان این قرارگاه قــرار 
گذشته هم سپاه  و منهدم شدند. اسفند سال 
پـــاســـداران، مقر مــوســاد را در شهر اربــیــل عــراق 
بــا مــوشــک هــای نقطه زن مــورد هــدف قــرار داد. 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به ویژه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بارها هشدار داده انــد 
گروهک های تروریستی را  هرگز حضور و فعالیت 
در جوار مرزهای شمال غرب کشور برنمی تابند و 
پاسخ های  ضدامنیتی،   فعالیت های  صورت  در 
پیش  داد.  خواهند  آنها  به  کوبنده ای  و  محکم 
از این هم نیروی زمینی سپاه در چند مقطع به 
حزب  ازجمله  تروریستی  گروهک های  مقرهای 

دموکرات در اقلیم شمال عراق حمله کرده بود.

بالاتر از خبر

ــت ایــن  ــ  حــیــاط هــیــات دول

سیاسی

مریم عاقلی

ــردن  ــش  ک ــروک ــا ف روزهــــا ب
کرونا، دوباره رونق گرفته 
بدون  خبرنگاران  و  را  وز و 
دوران  بــــــه  دغــــــدغــــــه 
پاستور  در  گــفــت وشــنــود 
ــروز  ــ ــ ــــد. دی ــــه ان ــت ــازگــــشــ ــ ب
بــاری  دومــیــن  چهارشنبه 
بود که بعد از 9ماه جلسه 
حیاط دولت با خبرنگاران بازگشایی شد و بعد از پایان 
را برای  نشست هیأت وزیران با رئیس جمهور برخی وز

پاسخ به سوالات خبرنگاران به جمع آنها آمدند. 

که به دلیل اصــلاح قیمت ارز و  کشور  در فضای فعلی 
اقتصادی  اخبار  بیشتر  یارانه  سیستم  کــردن  عادلانه 
کابینه  اقتصادی  کثرا چهره های  ا بــورس اســت،  روی 
ــد. هرچند  ــودنـ  پــاســخــگــوی ســـــوالات خــبــرنــگــاران بـ
محسن رضایی، معاون اقتصادی و مخبر، معاون اول 
بــه جایگاه  بــه دلــیــل شـــروع  جلسه ســتــاد تنظیم بازار 
خبرنگاران نیامدند و یکسره به همان نشست رفتند 
اما خاندوزی وزیــر اقتصاد،  اوجــی وزیــر نفت و مسعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه وبودجه با استقرار در 
ــاره تغییرات فعلی در پرداخت  جایگاه خبرنگاران درب
یارانه خبرهای جدیدی دادند. نکته جالب این بود که 
آنها درخواست عکاسان را هم برای گرفتن عکس پرتره 
گلکاری  بــی جــواب نگذاشتند و با حضور در محوطه 
کنار  در  دقیقه ای  چند  دولـــت،  حیاط  اردیبهشتی  و 
که به جمع خبرنگاران  عکاسان بودند.  اولین وزیــری 
آمد احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد بود که درباره اصلاح 
نظام پرداخت یارانه ها گفت: با توجه به ابعاد مختلف 
این سیاست، دولت اساسا قبل از این که وارد مسأله ارز 
ترجیحی و تغییر یارانه کالاهای اساسی شود، برای سایر 
بخش ها و اقلامی که می توانند تحت تأثیر قرار بگیرند، 
مانند بازار خودرو، مسکن و بهداشت تصمیم گیری کرده 
است.  وی افزود: با نگاه به مصوبات دولت طی دو هفته 
ــان و خــودرو  گذشته در مــورد مسکن، بهداشت و درم
می بینیم که وزرا مصوباتی آورده بودند تا مطمئن شویم 
کالاها از طریق  ابعاد این افزایش قیمت ها روی سایر 
البته  شــد.  خواهد  جبران  خنثی کننده  سیاست های 
خاندوزی این را هم گفت برای این که وضع فعلی کنترل 

شود و یکباره در فضای روانــی جامعه اضطراب ایجاد 
نکند، سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده 
مکلف شده تا هم برای اقلام و هم برای مشتقات شان 
قیمت گذاری کند که تصور می کنم در جلسه امروز ستاد 
تنظیم بازار قیمت این اقلام نهایی و رسما به اتحادیه ها 

و اصناف اعلام شود. 
جواد اوجی، وزیر نفت هم در گفت وگو با جام جم درباره 
فروش  افزایش  بر  همسایه محوری  دیپلماسی  تاثیر 
گفت: ما تمام تــلاش خــود را انجام می دهیم و  نفت 
کنون بازار، ظرفیت و مشتریان جدیدی را در همین  ا
یــکــی دو مـــاه گــذشــتــه بـــه ویـــژه در کــشــورهــای حــوزه 
آمریکای لاتین پیدا کرده ایم. از این رو پیش بینی ما این 
است که روند صعودی خواهد بود. بعد از اینکه بهادری 
جهرمی، سخنگو در همان حیاط به جمع خبرنگاران 
آمد، برخی وزرای دیگر هم در این فاصله از راه رسیدند. 

ســـــخـــــنـــــگـــــوی 
ــلام کــرد  ــ ــت، اع ــ دولـ

ــان هــدفــمــنــدی  ــ ــازمـ ــ سـ
یـــارانـــه هـــا بـــــه زودی ســایــتــی را 

معرفی می کند که امکان ثبت نام برای 
جاماندگان وجود داشته باشد.

لغو  با  از مصوبات هیات دولت موافقت دولــت  یکی 
ـ قطر بــوده اســت. یکی از وزرایـــی که با  روادیــد ایــران ـ
تاخیر به حیاط آمد، احمد وحیدی، وزیر کشور بود. 
او درباره برخی زمزمه ها پیرامون مشکلات امنیتی در 
کشور و شایعه قطع شدن اینترنت  شهرهای جنوب 
در اهواز توضیحات مفصلی داد و گفت اصلا این گونه 
هستند.   کامل  امنیت  در  استان ها  همه  و  نیست 
وضعیت یارانه اتباع خارجی هم سوال مهم دیگری 
از وزیر کشور بود که او گفت فعلا در این مرحله به آنها 
تعلق نمی گیرد. وحیدی درباره نگرانی ها برای افزایش 
قیمت چهار قلم اساسی هم خبر داد که اولا راجع به 
اقــلام به طورکلی تصمیم گیری با سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و بعد هم تصمیم با ستاد تنظیم بازار 
اقلام  ثانیا هیچ مصوبه خاصی در خصوص  اســت. 
خاصی صورت نگرفته و هیچ قلمی نمی تواند بدون 

کشور درباره شایعه  گران شود. وزیر  طی این مسیر 
کرد هیچ  کید  غ هم تا غ و تخم مر افزایش قیمت مر
قلم کالایی تا قبل از طی مسیر قانونی گران نمی شود. 
جدید  فــضــای  ــاره  ــ درب هــم  میرکاظمی  سیدمسعود 
کالاها  گفت: از شهریور 1۴۰۰ قیمت  کشور  اقتصادی 
بین ۴۰ تا ۸۰درصد تغییر کرد و لذا مجبور شدیم مبلغ 
یارانه را بیشتر کنیم و تا حدودی پوشش قانونی هم 
داده شد. رئیس سازمان برنامه وبودجه  افزود: در این 
مرحله تمرکز روی کالاهای اساسی داریم و مقرر شده 
یارانه نان و دارو قطع نشود و همان روند سابق برای 
نان های خبازی و دارو تا تعیین روش جایگزین ادامه 
دارد. میرکاظمی در پاسخ به این که آیا یارانه معیشتی 
۴۵هزار تومانی حذف می شود یا نه، گفت: این یارانه 
کنون یــارانــه  بــه آن واریـــز می شده،  کــه تا  در حسابی  

تجمیع می شود.

در برنامه حیاط هیات دولت با خبرنگاران چه گذشت 

پاسخ به ابهامات یارانه ای در حیاط دولت
قیمت اقلام نهایی می شود 
ــای  ــض ــار ف ــهــ ــرل و مــ ــتـ ــنـ بـــــــرای کـ
ــان  ــ ــازمـ ــ ــور سـ ــ فـــعـــلـــی کـــــشـ
حــمــایــت از تــولــیــدکــنــنــده و 
شده  مکلف  مصرف کننده 
تا هم برای اقلام و هم برای 
مشتقات شان قیمت گذاری 
ــازار  کــه در ســتــاد تنظیم بـ کــنــد 
قیمت این اقلام نهایی و اعلام می شود.

قیمت بنزین تغییر نمی کند
ــرای  ــ ــت ب ــ ــ ــد دول ــدیـ ح جـ ــر ــ در طـ

عــادلانــه ســازی نظام توزیع 
ــاره  ــ یـــارانـــه هـــا، بــحــثــی درب
ــــش قــیــمــت بــنــزیــن  ــزای ــ اف
نــیــســت و هــمــان طــور که 

کرد،  اعــلام  رئیس جمهور 
هــیــچ گــونــه تــغــیــیــر قــیــمــتــی در 

نان، بنزین و دارو نخواهیم داشت.

پرداخت یارانه معوق 
ــان اردیـــبـــهـــشـــت مـــاه  ــ ــای ــ ــا پ ــ ت
درخصوص زمــان برداشت 
ــه  ــارانـ مـــبـــالـــغ واریــــــــزی یـ
ــاب خـــانـــوارهـــا  بـــه حـــسـ
تــصــمــیــم گــیــری خـــواهـــد 
کسی مستحق  گـــر  شــد و ا
دریافت یارانه بوده و نگرفته، 
در صورت اثبات پس از بررسی ها، یارانه 

معوق دریافت می کند.

برنامه ویژه تعزیرات برای گرانی
تــعــزیــرات حکومتی در  ســازمــان 

حد  می تواند  جدید  شرایط 
تــر بــبــرد و  جریمه ها را بــالا
اجازه دارد هر واحد صنفی 
ــه تــخــلــف کــرده را پلمب  ک

خوبی  اختیارات  ایــن  کند. 
اســـت و بـــازدارنـــدگـــی بهتری 

که می خواهند تخلف  کسانی  بــرای 
کنند، خواهد داشت.
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